
Smlouva o uplatnění metodiky k projektu QK 1910046 

Zpracované v rámci řešení výzkumného projektu č. QK 1910046 'Pěstování pšenice seté ve 
směsné kultuře za účelem optimalizace výživného stavu půdy, ochrany proti erozi, 

stabilizace výnosu a kvality produkce' 

Uzavřená podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

1. Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. (poskytovatel)

Se sídlem Drnovská 507, 161 00 Praha 6 - Ruzyně
IČ:00027006
DIČ: CZ00027006
Zastoupený RNDr. Mikuláš Madaras, Ph.O. (ředitel)

a 

2. Česká zemědělská univerzita v Praze

a 

Se sídlem Kamýcká 129. 165 00 Praha - Suchdol
IČ:60460709
DIČ: CZ60460709
Zastoupený prof. Ing. Petr Sklenička, CSc. (rektor)
Číslo smlouvy: PO 1755/2024

3. Jihočeská univerzita v českých Budějovicích

a 

Se sídlem Branišovská 1645/31a, 370 05 české Budějovice
IČ 60076658
DIČ CZ60076658
Zastoupený prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.O. (rektor)

4. Jiří Hodan
Se sídlem: č.p. 27, 33401 Soběkury
IČ0:49749285
Zastoupený Jiří Hodan

(dále společně jen „poskytovatelé metodiky") 

5. Asociace soukromého zemědělství ČR (uživatel)
Se sídlem Samcova 1177 /1, 11 O 00 Praha 1
IČ:68402538
DIČ: CZ68402538
Zastoupený Mgr. Ing. Jaroslav Šebek (předseda)
(dále jen „uživatel metodiky")



Článek 1 
Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je uplatnění metodiky (dále jen „metodika"): ,,Metodika 
pěstování směsných kultur pšenice s leguminózou pro podmínky konvenčního 
hospodaření" zpracované v rámci řešení výzkumného projektu MZe QK 1910046. 

Článek 2 
Autorství metodiky a cíl uplatnění metodiky 

2.1 Autory metodiky jsou:  
 

 

2.2 Cíl uplatnění metodiky: Seznámit pěstitele pšenice seté a odbornou veřejnost 
v zemědělství s možnostmi pěstování směsných kultur pšenice s leguminózou 
v konvenčních podmínkách. Metodika slouží jako zdroj informací, které mohou vést 
k dosažení optimálních výsledků při pěstování pšenice ve spolukultuře s leguminózou 
v konvenčním systému hospodaření v různých agroekologických podmínkách. 

Článek 3 

Rozsah uplatnění metodiky a předpokládané přínosy 

3.1 Rozsah využití metodiky: Metodika byla koncipována tak, aby byla využitelná 
především pro zemědělce, kteří hospodaří v konvenčním režimu a dále pro odbornou 
veřejnost v konvenčním zemědělství. Tato metodika slouží jako zdroj informací a 
podpora při pěstování pšenice ve spolukultuře s leguminózou v konvenčním systému 
pěstování. 

3.2 Předpokládané přínosy metodiky jsou v podobě kompenzace kvalitativních a 
výnosových vlastností pšenice při dosažení vyrovnaných a stabilních výnosu v co 
nejlepší kvalitě produkce. Pěstování směsných kultur je vhodné do oblastí s horšími 
půdními a klimatickými podmínkami. Směsné kultury pšenice s leguminózou dále 
dobře reagují na nepředvídatelné podmínky daného ročníku. Neméně významnou roli 
může mít metodika do budoucna v souvislosti s měnícím se klimatem. 

Článek4 

Úprava vlastnických a užívacích práv k metodice 

4.1 Poskytovatelé metodiky jsou oprávněni nakládat s metodikou uvedenou v bodě 1.1. 



4.2 Uživatel metodiky je oprávněn užívat tuto metodiku k dosažení cíle dle bodu 2.2. po 
dobu účinnosti této smlouvy. časové omezení se nevztahuje na metodiky poskytované 
bezplatně dle odst. 5.8. této smlouvy. 

4.3 Uživatel metodiky je povinen postupovat při nakládání s metodikou v souladu se 
zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

4.4 Poskytovatelé metodiky prohlašují, že zpracovaná metodika nezasahuje do práv jiných 
osob z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví. 

4.5 Poskytovatelé metodiky upozorňují, že zpracovaná metodika, vyvinutá v rámci řešeni 
výzkumného projektu/podpory na rozvoj výzkumné organizace, je smluvně přístupná 
všem potenciálním uživatelům. 

4.6 Uživatel metodiky má právo předat metodiku jinému uživateli pouze s písemným 
souhlasem poskytovatelů metodiky. 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

5.2 Tato smlouva je v souladu s ustanoveními Smlouvy o poskytnutí podpory na lešení

výzkumného projektu QK 1910046. 

5.3 Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy mohou být provedena pouze po sobě 
číslovanými dodatky k této smlouvě, podepsanými zmocněnými zástupci smluvních 
stran. 

5.4 Závazky, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na eventuální právní 
nástupce smluvních stran. 

5.5 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran. 

5.6 Smlouva se uzavírá ve formě elektronického dokumentu, na kterém budou 
zaznamenány elektronické podpisy zástupců smluvních stran. 

5.7 Název a zaměření metodiky je součástí této smlouvy. Poskytovatelé metodiky předají 
uživateli při podpisu smlouvy popis metodiky i v elektronické podobě. 

5.8 Metodika je poskytována uživateli metodiky bezplatně v případě, že je u projektu 
využito pravidel pro odvětví zemědělství, lesnictví a rybolovu dle čl. 31 ABER a čl. 30 
GBER. 

5.9 Údaje o uplatnění metodiky pro evidenci v Rejstříku informací o výsledcích (RIV) dodá 
příslušný poskytovatel účelové/institucionální podpory. 

5.1 O Tato smlouva bude zaslána na NAZV do konce roku 2024.



Podpisy smluvních stran 

Za poskytovatele metodiky 

V Praze 

Za poskytovatele metodiky 

V Praze 

Za poskytovatele metodiky 

V českých Budějovicích 

Za poskytovatele metodiky 

V Soběkurech 

Za uživatele metodiky 

V Praze 




